

Internationella hälsningar



30

NO HARM | En tidning om klient- och patientsäkerhet 2/2023

IFQSHC-konferensen i Köpenhamn

Text: **Merja Jutila**, planerare, och **Eija Savelius-Koski**, specialsakkunnig inom socialvård, Klient- och patientsäkerhetscentret

◀ Österbottens välfärdsområde och Klient- och patientsäkerhetscentret representerades av (från vänster) Merja Jutila, Eija Savelius-Koski, Tuija Ikonen och (längst fram) Laura Palmberg.

International Forum on Quality & Safety in Healthcare Copenhagen (IFQSHC) är en internationell konferensserie som i över 25 års tid har spridit kunskap om utveckling av patientsäkerheten och kvaliteten inom hälso- och sjukvården. Huvudtemat för kongressen i Köpenhamn 15-17.5.2023 var ”Anpassning till en föränderlig värld: rättvisa, hållbarhet och välfärd åt alla”.

Vår föränderliga värld och dess fenomen utmanar oss att utveckla våra arbetsmetoder enligt de nya förhållandena. Gemensamt överallt i världen är att arbetsmetoderna och tillvägagångssätten ses över och utvecklas bland annat med tanke på en hållbar miljö, mer jämställda och rättvisa tjänster, stöd för yrkespersonernas arbetshälsa, starkare delaktighet för patienter och klienter samt digitaliseringens möjligheter.

Temana presenterades i olika länders anföranden och presentationer med inriktning på forskning, utveckling och praxis. Deltagarna kunde bekanta sig med temana också via montrar, studiebesök och verkstäder. I konferensen medverkade talare och deltagare från hela världen, vilket skapade en internationell stämning.

Finlands presentationer

Finlands anförande under konferensen hölls på Social- och hälsovårdsministeriets vägnar av Klient- och patientsäkerhetscentrets direktör **Tuija Ikonen**. Presentationen beskrev vårdformen och dess centrala mål, såsom att minska ojämlikheten kring hälsa och välfärd, att trygga högklassiga och jämlika tjänster samt att säkerställa tillgången till kompetent arbetskraft. Ikonen

lyfte också fram den finländska social- och hälsovårdens utmaningar, såsom den åldrande befolkningens ökade servicebehov, de långa serviceköerna och de stigande kostnaderna.

Efter den här bakgrundsinformationen presenterade Tuija Ikonen och den utbildade erfarenhetsaktören **Eeva-Liisa Peltonen** genomförandet av klient- och patientsäkerhetsstrategin genom att beskriva spetsmålen och åtgärderna.

Peltonens andel behandlade klienternas och patienternas delaktighet. Hon berättade en berörande historia om hur hon själv som långtids-sjuk fallit mellan alla stödnätverk. Det är ytterst viktigt att förutse vilken hjälp en allvarligt sjuk person kommer att behöva, så att hen inte lämnas ensam och problemen hopar sig.

För att vi ska kunna garantera klienternas och patienternas delaktighet måste vi se klienterna och patienterna som individer och aktörer. Erfarenhetskunskapen har en avgörande betydelse för att vi ska nå klient- och patientsäkerhetsstrategins mål om att Finland ska vara ett modelland för klient- och patientsäkerhet 2026. ○

Målet för IFQSHC-konferensen är att sprida kunskap och inspirera ledare, yrkespersoner och patienter från olika länder att arbeta för en bättre, säkrare och högklassigare hälso- och sjukvård.

International Forum on Quality and Safety in Healthcare. About us.
internationalforum.bmj.com/about/